Dat. Varsaviac 20 Februarii A. D. 1570.

CCXLV.
Sigismuudiis Augustus etc.

Stauislao Klodziuski.
Venerabilis d. n. d. Reccpimus hic a Soderinis, mer- 

catoribus et servitoribus nostris, et eorum sociis, valorem 
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decem millium ducatorum de Carlinis Neapoli commuui- 
ter currentium, quorum singulos grossis triginta quinquc 
cum dimidio nobis aestimaverunt. Eam autem summam de
cem millium ducatorum communium Neapolitanorum proini- 
simus ipsis primo quoque tempore persoluturos esse. Ita- 
que mandamus D. tuae, omnino habere volentcs, ut, visis 
his litteris nostris, vel alioqui qnamprimum ficri poterit, su- 
pradictam summam dccem millium Sodcrinis ipsis vcl plc- 
nipotenti illorum D. tua persolyat ac in cffectu numcrct, si
ne ulla difficultate. Quod nos a D. tua in rationibus cxigendis 
suscipiemus, yisa quietatione Soderinorum. Pro gratia nostra 
secus ne fecerit.

Dat. Varsaviae 24 Februarii 1570.

CCXLVI.

Sigisuiundiis Augustus etc.
Jud.TCO Nasi *)•

*) Józef, zwany pospolicie Nasi (Książe po hebrajsku,) ulubie
niec dwóch Sułtanów Solimana i Selima Ii-go, pochodził z żydow
skiej rodziny, która zmuszona była chrzest przyjąć, osiedliwszy się 
w Portugalii. Według świadectwa dziejopisa De Thou nazywał się 
on Jan Michez; atoli wygnany z Portugalii, udał się naprzód do We- 
necyi, potem do Konstanynopola, gdzie ożenił się z żydówką na 
zwiskiem Mendez, zatem przyjął religię żony i zmienił zarazem imię 
i nazwisko. Sułtan Turecki Selim mianował go Księciem wyspy 
Naxos.

Excellens domine s. n. d. Redit ad E. véstram Joannes 
Vancimulius Vicentinus pro cxpeditione negotii per ipsum 
nobis ènarrati, exspcctabimus nos, ut communibus votis feh- 
ces cventus respondeant. Intcrimque procurabimus in prom
ptu habere omnem illam summam, quae ad centum quinqua- 
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ginta millia suis temporibus cxbursanda ascendit; Deus Opti
mus Maximus illum ima cum suo Ministre transmittendo 
ad nos reducat, ut omnia liinc inde promissa adimpleri pos- 
sint. Ab codom E. vestra intelligcrc poterit, quam prompta 
sit voluntas nostra et animi propensio erga illam, tam respe- 
ctu privilcgiorum suo tempore confirmandorum, quam cuj us- 
vis alterius officii pracstandi, quod ab ipso Vancimulio ple- 
nius intelligct, quem illi pro sccuritatc sua ex animo com- 
mendamus.

Varsaviac d. 25 Februarii 1570.

CCXLV1I.

Sigisinundus Augustus etc.

Elcctori Saxouiae.
J. principi etc.
J. princeps domine, arnice et consanguince noster cha-